
Luštěnický zpravodaj ⧑ prosinec 2020 1 

PROSINEC 2020

SLOVO STAROSTKY 
Vážení a milí spoluobčané. 
Rok se pomalu chýlí ke svému závěru a přichází čas nejkrásnější, doba adventu a Vánoc, čas se-

tkávání, radosti a sounáležitosti. V mnoha domácnostech se v první adventní neděli rozhořela 
svíčka, která nese jméno Naděje. Jak příhodné v této zvláštní době. Je symbolem nadějí v lepší časy 
a ve splnění přání. Troufám si říci, že naším společným přáním je, že se vše brzy v dobré obrátí a 
všechno bude tak jako dřív.  

Přeji vám všem krásný a požehnaný adventní čas. Abychom v této náročné době štěstí nacházeli 
v maličkostech. Abychom si uvědomili, že slova vzdálenost, rouška a rozestupy nás od jara velmi 
rozdělila. Znovu hledejme blízkost, oporu a štěstí u svých nejbližších - ve své rodině. Užívejme si 
společně strávené chvíle a buďme spolu šťastní. Ať láska, klid, pohoda a dobré zdraví vládnou ve 
vašich domovech nejen v čase adventním. 

Mgr. Magdalena Fišerová 
starostka obce 

PROVOZNÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

Obecní úřad bude od 22. 12. 2020 do 1. 1. 2021 uzavřen. Pracovnice si čerpají řádnou dovolenou. 
Otevřeno bude od 4. 1. 2021. 

Komu volat v případě potíží: 
22. - 25. 12. 2020 – místostarosta Roman Prchlík, tel.: 737 768 497 
26. - 30. 12. 2020 – místostarosta Jakub Jakubův, tel.: 739 216 307 
30. 12. 2020 – 3. 1. 2021 – starostka Mgr. Magdalena Fišerová, tel.: 601 327 200 
Luštěnice – Zelená - v případě potíží s topením, popř. teplou vodou a kotlem, volejte pana Jindři-

cha Křováčka, tel.: 606 852 703. 
Luštěnice – Nová - v případě potíží s topením, popř. teplou vodou a kotlem, volejte pana Ondreje 

Lieskovského, tel.: 777 765 211. 
V případě havárie vody, plynu volejte pana Přemysla Tichého, tel.: 602 828 124. 

  



Luštěnický zpravodaj ⧑ prosinec 2020 2 

PLATBY KARTOU 

Z důvodu účetní uzávěrky Vás upozorňujeme, že platby kartou na pokladně obecního úřadu bu-
dou možné pouze do 21. 12. 2020. Žádáme Vás, nenechávejte úhrady na poslední chvíli a přijďte 
včas! 

Z důvodu nařízení vlády stále platí omezení úředních hodin OÚ Luštěnice, a to následovně: ote-
vřeno pro veřejnost v pondělí a ve středu od 8.00 do 11.00 hodin a od 15.00 do 17.00 hodin. 

SBĚRNÉ MÍSTO 

Sběrné místo v Luštěnicích je od 1. 12. 2020 otevřeno každou sobotu od 9.00 do 12.00 hodin. 
Sběrné místo ve Voděradech je zavřeno. Sběrné místo je určeno pouze pro fyzické osoby s trva-
lým pobytem na území obce Luštěnice a majitele nemovitostí s přiděleným číslem popisným. 

Na základě rozhodnutí zastupitelstva obce není možno do sběrného místa ukládat zeminu, sta-
vební suť a beton. K tomuto účelu doporučujeme využít skládku v Horkách nad Jizerou – podrob-
nosti vč. ceníku naleznete na www.cihelnahorky.cz. 

POPLATKY ZA TKO A PSA ZA ROK 2021 

Od 4. 1. 2021 jsou všichni občané obce včetně majitelů nemovitostí povinni uhradit poplatek za 
odvoz TKO a poplatek za psa.  Dle nové vyhlášky je nutné tento poplatek uhradit do konce měsíce 
března. 

Poplatek TKO činí 700,- Kč/rok za trvale hlášenou osobu nebo nemovitost, rekreační objekt, byt 
(tzn., pokud nemáte ve své nemovitosti, rekreačním objektu či bytě hlášenou žádnou osobu k trva-
lému pobytu, jste povinni uhradit poplatek 700,- Kč za nemovitost!). 

Poplatek za psa činí 200,- Kč (RD), 400,- Kč (byt). 
Oba poplatky lze uhradit na pokladně OÚ Luštěnice (hotově, kartou) nebo bankovním převo-

dem na účet číslo: 3320181/0100 s uvedením variabilního symbolu = číslo popisné, do poznámky 
uveďte jména osob, za které je poplatek hrazen.  

Dále Vás chceme informovat o tom, že dle smlouvy se společností AVE Benátky nad Jizerou při-
padá na 3 osoby jedna popelnice, tudíž i jedna známka na popelnici. 

Apelujeme na všechny – třiďte odpad a využívejte nádob k tomu určených, popř. sběrné místo. 
Papírové krabice je nutné roztrhat/ sešlapat! 

DOTACE 

Lesní 578 – 581 - v listopadu 2020 byla opětovně podána žádost o dotaci „Energetické úspory 
v bytových domech v lokalitě Zelená, č.p. 578, 579, 580, 581“ z programu IROP. V případě, že 
budeme úspěšní, měly by být domy zatepleny a kotelny zrekonstruovány. 

Další žádosti o dotaci, které byly či do konce roku budou podány: 

• odbahnění a revitalizace rybníku Širočina 

• rekonstrukce ulice Pod Humny – II. etapa (od Boleslavské ul. po zatáčku na Voděrady)  

• rekonstrukce obecního úřadu 
  



Luštěnický zpravodaj ⧑ prosinec 2020 3 

PORUCHA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ NA ZELENÉ 

V důsledku probíhajících stavebních prací soukromých subjektů v různých částech Zelené došlo 
k několika narušením podzemního vedení veřejného osvětlení. Poruchy jsou průběžně odstraňo-
vány, je to bohužel dlouhodobější proces. Veřejné osvětlení je funkční, ale dochází k výpadkům. 
Správce VO je vždy informován, problém odstraní v nejkratší možné době. 

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY POŠTY LUŠTĚNICE 

Od 1. 10. 2020 je otevírací doba pošty v Luštěnicích změněna. 
Otevírací doba: 
Pondělí a středa 11.00 – 12.00 hodin a 13.00 – 18.00 hodin 
Úterý, čtvrtek, pátek 8.00 – 12.00 hodin a 13.00 – 15.00 hodin. 
 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Současná situace není příznivá a vlivem 
opatření nemohlo letošní rozsvícení stromečku 
proběhnout podle našich představ tak, jak jsme 
zvyklí. Rozsvícený stromeček je pro naše nej-
menší signálem, že doba, kdy čekají na Ježíška, 
se krátí. Ať alespoň jedna naše společná tradice 
zůstane zachována - až půjdete na podvečerní 
procházku, pověste zabalený dáreček na náš 
strom. Ať k nám ten Ježíšek trefí. 

STATEK LUŠTĚNICE 

Objekt není realizován dle veřejnoprávní 
smlouvy a předložené projektové dokumentace 
(z roku 2016). Stavebník podal žádost o doda-
tečné povolení stavby a celou stavbu postavenou 
v rozporu s projektovou dokumentací tak legali-
zovat. Obec činí veškeré právní kroky k tomu, 
aby se tak nestalo. 

WORKOUT 

Na Zelené byla instalována nová workoutová 
sestava, na kterou obec získala dotaci ve výši 
70% pořizovacích nákladů. Součástí projektu 
byla i instalace lavičky pro teenagery a koše na 
tříděný odpad. Na jaře 2021 proběhne úprava 

povrchu celého workoutového hřiště zatravňo-
vacími deskami. Prosíme Vás, udržujte v tomto 
prostoru pořádek.  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Pokud chcete své miminko přivítat mezi 
občánky naší obce, přineste prosím na obecní 
úřad rodný list dítěte. V současné době akci Ví-
tání občánků není možné pořádat. Nové 
občánky přivítáme, jakmile to situace dovolí. 

MÍSTNÍ KNIHOVNA 

Od 21. 12. 2020 do 4. 1. 2021 ZAVŘENO. 
Od 7. 1. 2021 otevřeno pouze každý čtvrtek 

(leden, únor) od 14.00 do 16.00 hodin z důvodu 
inventury knížek. 

SMS – INFOKANÁL  

Pokud chcete být informováni o činnosti 
obce prostřednictvím systému SMS InfoKanál, 
dostavte se na ohlašovnu OÚ, kde vyplníte při-
hlášku a podepíšete souhlas, který můžete kdy-
koli odvolat. 

JUBILEA 

Významné jubileum oslaví paní Věra Dub-
ská. Za obecní úřad oslavenkyni přejeme 
zejména pevné zdraví. 

                                          

  



Luštěnický zpravodaj ⧑ prosinec 2020 4 

ZDRAVOTNICTVÍ 
 

ORDINACE MUDR. ŠTĚPÁNKY NOVÁKOVÉ 

MUDr. Štěpánka Nováková oznamuje, že z důvodu výpovědi z prostor DD u Anežky v Luštěni-
cích bude od 2.11.2020 dětská ordinace přestěhována do vlastních prostor v Luštěnicích na Zelené 
- ul. Borová 568. 

Ordinační doba zůstává beze změn. 

Nové tel. číslo do ordinace v Luštěnicích je 731 098 858. 

GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCE 

Gynekologická ambulance MUDr. Petera Krause se v současné době připravuje k otevření, a to 
na adrese Nová 82, Luštěnice. O ordinačních hodinách Vás budeme informovat. 

Obec Luštěnice, Boleslavská 171, 294 42 Luštěnice 
otevírací doba obecního úřadu: pondělí, středa 

www.lustenice.cz, email: obec@lustenice.cz 


